Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47,794,169/0001-24

Porto Ferreira

REQUERIMENTO N° 214/2019
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador enviou nos últimos anos
proposta para instalação de lixeiras em vários locais do município, em
outras administrações, mas sem sucesso, quanto à suqestão. '

Considerando que este é um anseio de nossa população e
'0 Prefeito/Secretaria competente de estar estudando a viabilidade e
por em pratica a proposta que trará inúmeros benefícios a nossa
cidade.

'Considerando que poderia ser estudada parceria com
empresas do município para sua viabilidade.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1- O Executivo através de secretaria competente
poderia estar estudando a implantação desta proposta? Poderia estar
se levantando os custos aproximados, por lixeiras, para que pudesse
ser buscado emendas parlamentares junto a deputados parceiros?

Desde já agradeço e me disponho a estar colaborando com
eventuais duvidas e ou sugestões.

Plenário Syrio Ignátios, 06 de junho de 2019.

/,,' e ar

C~A MUN;CIPAl De PORTO FERREIRA

PRESIDENTE:
1° SECRETÁRIO"'"-.._-~

-T_'~_'~~~ __ -----

2° SECRETÁRIO' ------~~~~-------
Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970

Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656
e-mail: cal]laraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br